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Antykorozyjny Podkład Epoksydowy 1+1 RANAL  

Opis: 
Dwuskładnikowy podkład koloru szarego przeznaczony do nanoszenia za pomocą 
pistoletu natryskowego. Pierwszy składnik jest wykonany na bazie żywic epoksydowych i 
odpowiednich wypełniaczy. Drugi składnik (utwardzacz) wykonany jest na bazie amin 
alifatycznych. Dzięki zastosowaniu wysokiej jakości żywic i specjalnych dodatków podkład 
posiada znakomitą odporność antykorozyjną i bardzo dobre właściwości izolujące. 
Stosowany jest w renowacyjnych naprawach samochodów do gruntowania 
nowowykonanych konstrukcji samochodowych i przemysłowych. Zalecany szczególnie do 
pojazdów ciężarowych intensywnie eksploatowanych oraz autobusów. Może być 
stosowany w wersji ze szlifowaniem oraz bez szlifowania (mokro na mokro). Jest idealnym 
podłożem gwarantującym dużą trwałość i doskonały wygląd powłoki lakierowej. 
Bezpośrednio na podkład może być nanoszony lakier nawierzchniowy. 
 
Może być stosowany na nast ępujących podło żach: 
- Stal 
- Stal ocynkowana 
- Stal nierdzewna 
- Aluminium 
- Szpachlówki poliestrowe RANAL 
- Stare powłoki lakiernicze (oprócz farb termoplastycznych) 
- Laminaty poliestrowe 
 
Proporcje mieszania (obj ętościowo): 

Podkład Epoksydowy 1 część 
Utwardzacz 1 część 

Nie należy stosować dodatkowych rozcieńczalników. 
Uwaga! Podkładu zmieszanego z utwardzaczem nie wolno wlewać z powrotem do naczynia 
z niewykorzystanym podkładem. 

 
Czas przydatno ści (od momentu wymieszania z utwardzaczem): 
Około 3,5 - 4 godz., przy temperaturze 20˚С. 
 
Przygotowanie powierzchni: 
Powierzchnia powinna być wolna od tłuszczu, pyłu, luźno związanej z podłożem zgorzeliny 
walcowniczej i rdzy. 
 
Czas utwardzania: 
12 - 12,5 godziny przy temperaturze 20˚С i 45 min. przy temperaturze 60˚С. 
 
Lepko ść natryskowa, dysze pistoletu, ci śnienie robocze: 
Po zmieszaniu z utwardzaczem podkład jest gotowy do nanoszenia. 
DIN 4/20˚С 18-20 s, Ø1,2-1,5mm, 3-4 bar 
 
Faktyczna zawarto ść organicznych cz ęści lotnych (VOC): 
Dopuszczalne (kat. B/3) = 540 g/L 
Dla gotowej do naniesienia mieszanki – 540 g/L 
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Zawartość lotnych związków organicznych (LZO) zgodna z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 20 października 2005 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
dotyczących ograniczenia emisji lotnych związków organicznych powstających w wyniku 
wykorzystywania rozpuszczalników organicznych w niektórych farbach, lakierach, 
preparatach do odnawiania pojazdów (Dz.U. nr 216, poz. 1826) oraz z Dyrektywą UE 
2004/42/CE z 21 kwietnia 2004r. 

 
Zasady post ępowania: 
Ze szlifowaniem: Nanieść dwie-trzy pojedyncze mokre warstwy. W celu odparowania 
rozcieńczalnika odczekać 10-15 minut po każdej warstwie. Czas odparowania jest 
uzależniony od grubości warstwy oraz temperatury otoczenia. 
Mokro na mokro: Nanieść dwie pojedyncze mokre warstwy. W celu odparowania 
rozcieńczalnika odczekać 10-15 minut po każdej warstwie. Czas odparowania jest 
uzależniony od grubości warstwy oraz temperatury otoczenia. Kolejne warstwy należy 
nakładać w czasie nie dłuższym niż 12 godzin, w innym przypadku niezbędne jest 
uprzednie przeszlifowanie podkładu. 
 
Grubo ść warstwy: 
Grubość pojedynczej warstwy wynosi 25-35 µm. W celu uzyskania odpowiedniej ochrony 
antykorozyjnej całkowita grubość naniesionego podkładu epoksydowego nie powinna być 
mniejsza niż 50 µm. Przy naniesieniu co najmniej trzech warstw podkład może stanowić 
samodzielną warstwę zabezpieczającą. 
 
Teoretyczna wydajno ść: 
Komplet (0,8L podkładu + 0,8L utwardzacza) pozwala uzyskać około 6,5 m2 suchej 
warstwy o grubości 60 µm. 
 
Kolor: 
Szary. 
 
Czyszczenie sprz ętu: 
Rozpuszczalnik do wyrobów nitrocelulozowych. 
 
Termin wa żności: 
Przechowywać w suchym i chłodnym pomieszczeniu, z dala od źródeł ciepła. Unikać 
naświetlania promieniami słonecznymi. Termin ważności podkładu epoksydowego, w 
fabrycznie zamkniętym opakowaniu, wynosi 24 miesięcy, utwardzacza do podkładu 
epoksydowego 24 miesięcy, w temperaturze 20˚С. 
 
Przepisy BHP: 
Stosować się do Karty Charakterystyki Substancji niebezpiecznej dla danego wyrobu. 
 
Opakowanie: 

Art. Nr Pojemność, L: Opakowanie zbiorcze, szt.: Waga kartonu, kg 
10601-2 0,8 + 0,8 3 8,10 
10602-2 10,0 + 10,0 1 26,60 

 
Podane informacje są oparte na starannych, laboratoryjnych badaniach i długoletnim doświadczeniu. Mocna pozycja na rynku nie 
zwalnia nas ze stałej kontroli jakości naszych wyrobów. Jednak nie odpowiadamy za efekty końcowe przy nieprawidłowym ich użyciu. 
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